
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio reclutamento, mobilità, attività giuridico-legale e servizi al personale 

  1/4 

02-02-01                         DETERMINAZIONE N.P. 23078/991 DEL 27.06.2019 

Oggetto: Concorso unico per esami, riservato agli a ppartenenti alle categorie dei 
disabili di cui all’articolo 1, comma 1, della L. 1 2 marzo 1999 n. 68, iscritti alle 
liste di collocamento obbligatorio di cui all’artic olo 8 della predetta legge, per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 33 un ità per l’Amministrazione 
regionale e 2 unità per l’Ente Acque della Sardegna  (ENAS) di personale 
amministrativo di categoria C, primo livello econom ico. 

Approvazione graduatoria.  

 

VISTI          lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA  la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 VISTA  la L. 13 marzo 1999, n. 99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il DPR 487 del 09.05.1994; 

VISTO  il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

P. 29642/40 del 10 ottobre 2018 con il quale sono state conferite alla dott.ssa 

Savina Ortu le funzioni di direttore del Servizio reclutamento, mobilità, attività 

giuridico-legale e servizi al personale della Direzione generale dell’organizzazione 

e del personale;  

VISTI  il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 10175/13 dell’ 11 aprile 2017, pubblicato sul BURAS in data 13.04.2017 – 

bollettino n. 17, mediante il quale è stato bandito il concorso unico per esami per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 35 unità’ di categoria C riservato 

agli appartenenti alle categorie dei disabili (art. 1, c. 1, L. 68/1999); 

VISTE le determinazioni del Direttore generale dell’organizzazione e del personale prott. 

nn. 32822/1492 del 17.11.2017, 12232/635 del 20 aprile 2018, 13403/689 del 4 

maggio 2018, 8335/179 del 12.03.2019 e 15601/553 del 30.04.2019, con le quali è 

stata nominata la relativa Commissione esaminatrice; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 23078/991  

Servizio reclutamento, mobilità, attività giuridico-legale e servizi al personale 

 

DEL 27.06.2019 

  

 

  2/4 

ACCERTATO  che la Commissione, in data 10 maggio  2019, ha terminato i lavori e ha 

provveduto a trasmettere la documentazione relativa, acquisita agli atti con 

protocollo n. 18662 del 28.05.2019; 

PRESO ATTO che, con nota acquisita agli atti con prot. n. 20425 del 10.06.2019, il candidato 

prot.n. 15140 ha comunicato di non essere in possesso di uno dei requisiti di 

ammissione e di avere partecipato all’intera procedura concorsuale in epigrafe 

nell’errata convinzione di essere, invece, regolarmente in possesso di tutti i 

requisiti richiesti dall’Avviso; 

RITENUTO per quanto sopra, di dover provvedere a escludere il candidato prot. n. 15140 dalla 

procedura concorsuale in oggetto e dalla graduatoria formulata dalla Commissione 

esaminatrice. 

RITENUTO di dover prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice, così come 

risultanti dai 37 verbali trasmessi e di dover provvedere all’approvazione della 

graduatoria, escludendo  il candidato prot. n.15140 per le motivazioni esposte in 

precedenza  

RICONOSCIUTA per ogni altro aspetto la regolarità del procedimento;  

DETERMINA 

 

ART. 1  Di prendere atto che, in data 10 maggio 2019, la Commissione esaminatrice della 

selezione in oggetto ha terminato i lavori e ha trasmesso, con nota acquisita agli 

atti della Direzione generale dell’organizzazione e del personale n. 18662 del 

28.05.2019, la documentazione relativa ai lavori svolti e gli esiti degli stessi. 

ART.2 Di prendere atto che, con nota prot. n. 20425 del 10.06.2019, il candidato prot. 

n.15140 ha dichiarato di non essere in possesso di uno dei requisiti di ammissione 

e di avere partecipato all’intera procedura concorsuale in epigrafe nell’errata 

convinzione di essere, invece, regolarmente in possesso di tutti i requisiti richiesti 

dall’Avviso; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 23078/991  

Servizio reclutamento, mobilità, attività giuridico-legale e servizi al personale 

 

DEL 27.06.2019 

  

 

  3/4 

ART.3 di escludere, per quanto sopra esposto, il candidato prot. n. 15140 dalla procedura 

concorsuale in oggetto e dalla graduatoria formulata dalla Commissione 

esaminatrice; 

ART.4  Di prendere atto dei 37 verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice e di dare 

atto che, in base agli esiti delle prove, ai punteggi attribuiti e ai titoli di preferenza 

presentati dai candidati, e dell’esclusione effettuata nell’articolo 2 che precede, la 

graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto è la seguente:  

NR. 

PROGR. 

PROT. 

DOMANDA 

VOTAZIONE 

SCRITTI 

VOTAZIONE 

ORALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 14609 22,88 28,00 50,88 

2 14729 22,50 27,50 50,00 

3 13286 23,63 25,00 48,63 

4 13420 21,00 27,50 48,50 

5 14367  22,13 26,00 48,13 

6 11678  23,25 23,25 46,50 

7 14300 21,00 24,50 45,50 

8 11125 23,25 21,5 44,75 

9 13795 23,63 21,00 44,63 

10 13473 21,00 23,5 44,50 

11 13285 21,00 23,50 44,50 

12 15169 23,25 21,00 44,25 

13 15205 22,50 21,50 44,00 

14 14126 21,00 23,00 44,00 

15 14644  22,88 21,00 43,88 

16 14070 21,00 22,50 43,50 

17 14597 21,38 22,00 43,38 

18 11901  21,38 21,00 42,38 

19 10942 21,00 21,00 42,00 

20 10943 21,00 21,00 42,00 

21 14106 21,00 21,00 42,00 

 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 23078/991  

Servizio reclutamento, mobilità, attività giuridico-legale e servizi al personale 

 

DEL 27.06.2019 

  

 

  4/4 

ART.5 Per quanto sopra, e fatta salva la verifica del possesso dei requisiti, sono dichiarati 

vincitori della procedura concorsuale tutti i 21 candidati inclusi nella graduatoria 

finale. 

ART.6 Di demandare al Servizio Gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro, 

supporti alla contrattazione e trasparenza della Direzione generale del personale 

l’adozione, entro dieci giorni dalla data di approvazione del presente atto, gli 

adempimenti conseguenti e finalizzati, all’assunzione in servizio a tempo 

indeterminato e in prova dei vincitori. 

ART.7  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Direttore generale dell’organizzazione e del 

personale. 

   La presente determinazione è, inoltre, trasmessa al Servizio Gestione giuridica ed 

economica dei rapporti di lavoro, supporti alla contrattazione e trasparenza della 

Direzione generale del personale. 

ART.8 Di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione Sardegna 

(www.regione.sardegna.it>servizi al cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e 

comandi) e, per estratto, sul BURAS. 

ART.9  Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso in via 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Il Direttore del Servizio  

Savina Ortu 


